
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«24» сентября  2021 года                                                                   город Советск 

 

№ 120 

Об утверждении требований к 

проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном 

году 

 

В соответствии с п. 17 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России 

от 27.11.2020 г. № 678, и в целях обеспечения прозрачности и объективности 

процедуры проведения всероссийской олимпиады школьников на 

территории Советского городского округа 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить разработанные муниципальными 

предметно-методическими комиссиями требования к проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, 

астрономии, географии, искусству (МХК), истории, литературе, математике 

4 класс, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку 5-11 и русскому языку 4 класс, 

технологии, физической культуре, экологии, экономике согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести 

установленные требования до участников школьного этапа, руководителей 

городских предметных методических объединений, ответственных 

организаторов пунктов проведения олимпиады и других заинтересованных 

лиц в части вопросов, к ним относящимся. 

3. Контроль исполнения данного приказа и контроль соблюдения 

установленных требований при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на заместителя начальника управления 

образования Т.С. Комарову. 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам - 

начальник управления образования                                           Е.М. Курина 

 

https://edusovetsk39.com.ru/index.php/informacya/98-vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/5358-trebovaniya-k-provedeniyu-shkolnogo-etapa-vsosh

